
Вторник, 3 июля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 53 (11528)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО  ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
27.06.2018     № 19/6

О порядке заключения соглашений о передаче 
осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения между органами 

местного самоуправления муниципального 
образования Толпуховское и органами местного 

самоуправления Собинского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации, статьями 15 и 38 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 3 и 
9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований», Уставом муниципального образова-
ния Толпуховское и Уставом муниципального образования 
Собинский район, Совет народных депутатов муниципаль-
ного образования Толпуховское решил:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о переда-
че осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправле-
ния муниципального образования Толпуховское и органами 
местного самоуправления Собинского района (Приложе-
ние).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие»  
и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.
С приложением  к настоящему решению можно  ознако-

миться  в  администрации  муниципального образования 
Толпуховское или на официальном  сайте органа местного 
самоуправления.

Информация о публичных слушаниях
2 июля 2018 года в 14.00 по адресу: д. Толпухово, ул. Мо-

лодежная, д. 15, в здании администрации муниципального 
образования Толпуховское, состоялись публичные слуша-
ния о внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования Толпуховское.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отме-
тили необходимость внесения предложенных изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Толпу-
ховское в связи с изменениями, внесенными в Федераль-
ный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»

Проголосовали единогласно «ЗА» внесение изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Толпухов-
ское.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 600 
кв.м, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, МО Куриловское (сельское поселение), д. 
Степаньково.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 
в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 04 июля 
2018 года  по 02 августа 2018 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время по 
вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ
29.06.2018  № 61

О назначении публичных слушаний
Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципального 

образования Березниковское Собинского района, решени-
ем Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение от 14.11.2006 г. 
№ 15/6 «Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях муниципального образования Березниковское сельское 
поселение» администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования Берез-
никовское  за 2017 год на 13 июля 2018 года в 14-00 часов по 
адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Владимирская, 
дом 1А, здание СДК (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Быстрицкая Н. Н. – глава администрации муниципально-

го образования Березниковское– председатель комиссии;
Бедина Т. Н. – заведующий отделом централизованной 

бухгалтерии  – секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Майорова Т. Н. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Березниковское;
Артемова В. А. – главный специалист;
Бизяева Ш. З. – депутат Совета народных депутатов муни-

ципального образования Березниковское.
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

29.06.2018   № 6
О назначении публичных слушаний 

Руководствуясь ст.14, 29 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово, Положением о публичных слуша-
ниях в муниципальном образовании поселок Ставрово, по-
становляю:

1. Назначить публичные слушания на 09 августа 2018  года  
в 17-15 часов в здании администрации поселка по адресу: п. 
Ставрово, ул. Советская, дом 22 (актовый зал) по теме:

 «О внесении изменений в решение Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об ут-
верждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и бла-
гоустройства на территории поселка Ставрово».

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Павлов Павел Александрович  - председатель комиссии, 
глава поселка Ставрово

Жирова Анна Сергеевна - секретарь комиссии, консуль-
тант  отдела организационного, кадрового и правового обе-
спечения.(по согласованию)       

Члены комиссии:
Непчелин Владимир Александрович - депутат Совета на-

родных депутатов поселка Ставрово
Миловоротов Николай Александрович - депутат Совета 

народных депутатов поселка Ставрово
Евстифеева Светлана Владимировна - заместитель ди-

ректор МКУ «Благоустройство»  пос. Ставрово,
Жиров Михаил Юрьевич - начальник отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово
3. Комиссии организовать сбор письменных и устных 

предложений, рекомендаций и замечаний по проекту Ре-
шения, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 
в срок до 17.00 часов  09 августа 2018 года, которые жите-
ли поселка могут направить почтовой связью  по адресу: ул. 
Советская, д. 22, пос. Ставрово, 601221, Администрация по-
селка Ставрово, по телефонам 5-27-51,  5-27-74, по  элек-
тронной почте e-mail: adm@stavrovo-info.ru, на сайт органов 
местного самоуправления поселка Ставрово www. stavrovo-
info.ru в раздел «Общественная приемная».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие», подле-
жит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка  Ставрово в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» www. stavrovo-info.ru. 

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов поселка Ставрово от 

27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил 
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства 

на территории поселка Ставрово»
Рассмотрев требование Собинской межрайонной проку-

ратуры  об изменении нормативного правового акта с целью 
исключения выявленного коррупционного фактора, руко-
водствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Став-
рово Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 27.07.2017 № 9/42 «Об  утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 3.2.5 Приложения к решению Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 № 
9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, по-
рядка и благоустройства на территории поселка Ставрово» 
слова «с твердым покрытием» заменить словами «с бетон-
ным или асфальтовым покрытием».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его разме-
щения на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления поселка Ставрово в информационно-телекоммуника-
ционной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
28 .06.2018  № 7/32

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов поселка Ставрово 

от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил 
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства 

на территории поселка Ставрово»
Рассмотрев протест Владимирской природоохранной 

прокуратуры от 11.01.2018  года № 2-21-2018, руководству-
ясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок 
Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово Р Е 
Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 27.07.2017 № 9/42 «Об  утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 3.1.1 Приложения к решению Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 
№ 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, 
порядка и благоустройства на территории поселка Ставро-
во» исключить слова «имеющими лицензию на данные виды 
деятельности  и документ об установлении или образовании 
отходов и лимиты на их размещение».

1.2. В абзаце 1 пункта 3.3.1 Приложения к решению Со-
вета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 
№ 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, 
порядка и благоустройства на территории поселка Ставро-
во» исключить слова «имеющими лицензию на соответству-
ющий вид деятельности, нормативы  образования отходов и 
лимиты на их размещение».

1.3.  В Приложении к решению Совета народных депута-
тов поселка Ставрово от 27.07.2017 № 9/42 «Об  утверж-
дении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоу-
стройства на территории поселка Ставрово» абзац 5 пункта 
3.1.1, пункт 3.4.4 и пункт 3.5. исключить.

1.4. В абзаце 1 пункта 13.2.1 слова «не более 2.0 м» заме-
нить словами «не более 1.8 м.».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его разме-
щения на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления поселка Ставрово в информационно-телекоммуника-
ционной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

28.06.2018   № 7/34
Об исполнении бюджета муниципального 

образования поселок Ставрово за 2017 год
Руководствуясь статьей  35 «Об утверждении  положе-

ния о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии  Поселок Ставрово», утвержденного решением Совета 
народных депутатов поселка Ставрово от 20 декабря 2012 
года  № 117/826, (в редакции от 19.11.2013 № 130/921, от 
30.12.2013 № 133/955, от 28.05.2014 № 6/43, от 10.11.2014 
№ 12/77, от 29.10.2015 № 4/17, от 28.04.2016 № 5/29)

Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования  поселок Ставрово за 2017 год по доходам  
в сумме 120608,43475 тыс.рублей, по расходам в сумме 
116055,70859 тыс. рублей с превышением доходов над рас-
ходами (профицит бюджета поселка ) в сумме 4552,72616 
тыс.рублей и со следующими показателями:

1) доходов  бюджета поселка Ставрово за 2017 год  по ко-
дам классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета поселка Ставрово за 2017 год по ко-
дам видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

3) расходов бюджета поселка Ставрово за 2017 год по ве-
домственной структуре расходов бюджета поселка соглас-
но приложению № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета поселка Ставрово за 2017 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 4 настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета посел-
ка за 2017 год по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 
к настоящему решению; 

6) источников финансирования дефицита бюджета посел-
ка Ставрово за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статьей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации  операций сектора государственного управ-
ления, относящихся к источникам финансирования дефици-
тов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему ре-
шению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

28.06.2018   № 7/35
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов поселка Ставрово
от 19.12.2017 №14/77 «О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации посел-
ка Ставрово, в соответствии с уведомлением департамента 
транспорта и дорожного хозяйства администрации Влади-
мирской области от 21.06.2018 № 227, руководствуясь ста-
тьей 23 Устава муниципального образования поселок Став-
рово,  Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народ-
ных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 № 14/77 
«О  бюджете муниципального  образования поселок Ставрово 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «88325,05647 тыс. 
рублей» заменить на слова « 97262,08159 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «96438,62047 тыс. 



2
Вторник

3 июля 2018 года 
№ 53 (11528)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 87 экз.       Заказ 5050

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

рублей» заменить на слова « 105375,64559 тыс. рублей »; 
1.3. в части 1 пункта 2  статьи 1 слова «29052,2 тыс. ру-

блей» заменить на слова « 31052,2 тыс. рублей »;
1.4. в части 2 пункта 2  статьи 1 слова «29052,2 тыс. ру-

блей» заменить на слова « 31052,2 тыс. рублей »;   
1.5. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 

бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению; 

1.6. приложение № 2 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2019 и 2020 года» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению;  

1.7.  в пункте 2 статьи 4  слова « на 2019 год в сумме 1130,5 
тыс. рублей» заменить на слова «на 2019 год в сумме 3130,5 
тыс. рублей»;

1.8. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2018 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению; 

1.9. приложение № 8 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2019 и 2020 года»  изложить в новой редакции  согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;  

1.10. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 5 к настоящему решению;  

1.11. приложение № 10  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2019 и 2020 года» изложить в новой ре-
дакции  согласно приложению № 6 к настоящему решению;  

1.12. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2018 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 7 к настоящему 
решению;

1.13. приложение № 12 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2019 и 2020 года» 
изложить в новой редакции  согласно приложению № 8 к на-
стоящему решению;

1.14. приложение № 14 к Решению « Программа муни-
ципальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2018 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 9 к на-
стоящему решению.      

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

28.06.2018 № 7/36
О внесении изменений в приложение 

к решению Совета народных депутатов поселка 
Ставрово от 29.02.2012 г. № 102/743 

«Об утверждении корректировки генерального 
плана с разработкой схемы функционального 

зонирования территории поселка Ставрово 
Собинского района Владимирской области»

Рассмотрев представленный главой администрации по-
селка Ставрово проект «Внесение изменений в генераль-
ный план с разработкой схемы функционального зониро-
вания территории поселка Ставрово Собинского района 
Владимирской области», разработанный обществом с огра-
ниченной ответственностью «Научно-проектная организа-
ция «Южный градостроительный центр», учитывая протокол 
публичных слушаний, заключение о результатах публичных 
слушаний  от 27.06.2018г., руководствуясь статьями 23, 24, 
28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, ста-
тьей 23 Устава муниципального образования поселок Став-
рово, Совет народных депутатов поселка Ставрово Собин-
ского района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов поселка Ставрово от 29.02.2012г. №102/743 «Об 
утверждении корректировки генерального плана с разра-
боткой схемы функционального зонирования территории 
поселка Ставрово Собинского района Владимирской обла-
сти» следующие изменения:

1.1. в текстовой части:
1.1.1. том 1. Положение о территориальном планировании 

изложить в редакции согласно приложению № 1;
1.1.2. дополнить материалами по обоснованию «Том 3. 

Пояснительная записка» согласно приложения № 2.
1.2. в графических материалах:
1.2.1.исключить карту «Генеральный план (основной чер-

теж)»;
1.2.2. исключить карту «Схема зонирования территории»;
1.2.3. дополнить картой «Карта функциональных зон. Кар-

та границ населенных пунктов, входящих в состав МО посе-
лок Ставрово» согласно приложению №3;

1.2.4. дополнить картой «Карта планируемого размеще-
ния объектов местного значения МО поселок Ставрово» со-
гласно приложению № 4;

1.2.5. дополнить картой «Карта планируемого размеще-
ния объектов федерального, регионального и местного зна-

чения муниципального района» согласно приложению № 5;
1.2.6. дополнить картой «Карта зон с особыми условиями 

использования территории» согласно приложению № 6.
2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его офи-

циального опубликования и подлежит  размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  
«Интернет» www.stavrovo-info.ru.

С приложением можно ознакомиться в администрации по-
селка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22,  
каб. 6 и на официальном сайте местного самоуправления по-
селка Ставрово www.stavrovo-info.ru

28.06.2018   № 7/37
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов поселка Ставрово 
от 25.12.2009 г. № 71/523 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки 
муниципального образования поселок Ставрово»

Рассмотрев представление Главы администрации посел-
ка Ставрово, в соответствии Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования поселок Ставрово в целях исполнения решения Вла-
димирского областного суда от 17.10.2017 года по делу № 3а-
464/2017, с учетом Апелляционного определения Верховного 
Суда Российской Федерации от 14.02.2018 № 86-АПГ17-9, 
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депу-
татов поселка Ставрово от 25.12.2009 г. №71/523 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки территории му-
ниципального образования поселок Ставрово» изменение, 
признав в Приложении № 1.1. «Карта градостроительного зо-
нирования» и Приложении № 1.2. «Карта зон с особыми ус-
ловиями использования территории»  территориальную зону 
Ж1 в границах земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010702:413 недействующей.

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования и подлежит  размещению на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  
«Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ           
27.06.2018   №  20/9

Об  исполнении бюджета муниципального 
образования Куриловское 

Собинского района за 2017 год
Руководствуясь статьей 35 «Положения о бюджетном про-

цессе в муниципальном образовании Куриловское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области» утверж-
денного решением Совета народных депутатов поселения от 
15.04.2016 г.  № 12/4,   Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципально-
го образования Куриловское Собинского района за 2017 год 
по доходам в сумме  – 13778,24196 тыс.рублей, по расходам в 
сумме – 13513,20730 тыс.рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 265,03466 
тыс.рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов  бюджета Куриловское поселение за 2017 год 
по кодам классификации доходов бюджетов согласно прило-
жению 1 к настоящему решению;

1.2. расходов  бюджета Куриловское поселение за 2017 год 
по разделам, подразделам классификации расходов бюдже-
тов согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов  бюджета Куриловское  поселение за 2017 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Ку-
риловское  поселение за 2017 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Куриловское поселение.

С приложениями можно ознакомиться в администрации или 
на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

27.06.2018   № 21/9
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.12.2017 года № 46/16
«О бюджете муниципального образования

Куриловское Собинского района на 2018 год»
В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 

поселения на выполнение полномочий муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района, заслушав заведую-
щую централизованной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 
Устава муниципального образования Куриловское Собинско-
го района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2017 г. № 46/16 «О бюджете муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района на 2018 год» следующие 
изменения:    

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселения 
на 2018 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселе-
ния в сумме 16483,0 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
16483,0 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.

4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2). Приложение  4,5,6,7  изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301, (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:011037:439, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, п. Колокша.

Заказчиком работ является Панов Валерий Николаевич. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
п. Колокша, ул. Заводская, д. 3 кв. 2. Телефон 89209142634.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 03.08.2018 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:011037. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Ан-
дреевной (601204, Владимирская область, Собинский 
район, г. Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: 
kadastring17@mail.ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 31299), выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:011244:4, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Колокольница. Заказчиком када-
стровых работ является Глухова Татьяна Валерьевна,  про-
живающая по адресу: Российская Федерация, г. Москва, 
ул. Люблинская, д. 113, корп. 3, д. 26, сот./тел. 8-903-129-
24-35.                                                                                                                                       

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Колокольница  03.08.2018 г. в 9.00

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская об-
ласть, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д.9а, 
либо направить сообщение по адресу электронной почты: 
kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости направ-
ления проектов межевых планов по указанному в сообще-
нии адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
03.07.2018 г. по 21.07.2018 г., обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 03.07.2018 
г. по 21.07.2018 г., по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9-а.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:011244:6, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Асерховское (сельское по-
селение), д. Колокольница, дом 3.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).


